



Arauzko jendaurreko informazio epean alegaziorik aurkeztu ez denez, behin betikotzat jo dira Udal Batzarrak 2019ko urriaren 10ean hartutako hasierako erabakiak, tasa, kuota, tarifa eta ordenantzak aldatzekoak, 2020ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. Onartutako aldaketak ondorengo hauek dira:

ZERGAK .-

Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga:

Alokabideri emandako etxebizitzek edo hemendik kanpo alokatutako etxebizitzek

%50eko hobaria

Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga:

A) TURISMOAK

	Koef.:	
- 9 zaldi fiskal baino gutxiago	1,9624	36,09 €
- 9tik 11,99 zaldi fiskaletara	2,0096	73,91 €
- 12tik 13,99 zaldi fiskaletara	2,0094	123,18 €
- 14tik 15,99 zaldi fiskaletara	2,0913	179,48 €
- 16tik 19,99 zaldi fiskaletara	2,1956	242,27 €
- 20 zaldi fiskaletik gora	2,3001	310,19 €

B) AUTOBUSAK

	Koef.:	
- 21 plaza baino gutxiago	1,9439	161,93 €
- 21etik 50 plazatara	1,9438	230,62 €
- 50 plaza baino gehiago	1,9439	288,28 €

C) KAMIOIAK

	Koef.:	
- 1.000 kilo baino gutxiagoko karga baliagarria	1,9438	82,18 €
- 1.000tik 2.999 kilora arteko karga baliagarria	1,9439	161,93 €
- 2.999tik 9.999 kilora arteko karga baliagarria	1,9438	230,62 €
- 9.999 kilo baino gehiagoko karga baliagarria	1,9439	288,28 €

D) TRAKTOREAK

	Koef.:	
- 16 zaldi fiskal baino gutxiago	1,9073	33,70 €
- 16tik 25 zaldi fiskaletara	1,9078	52,98 €
- 25 zaldi fiskal baino gehiago	1,9077	158,91 €

E) TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEK GARRAIATUTAKO ERREMOLKE ETA ERDIERREMOLKEAK

	Koef.:	
- 1.000 kilo baino gutxiagoko karga baliagarria	1,9440	34,35 €
- 1.000tik 2.999 kilora arteko karga baliagarria	1,9440	53,99 €
- 2.999 kilo baino gehiagoko karga baliagarria	1,9439	161,93 €

F) BESTE IBILGAILUAK

	Koef.:	
- Ziklomotorrak	1,9146	8,63 €
- 125 z.k.ra arteko motozikletak	1,9146	8,63 €
- 125 baino gehiago 250 z.k.ra arteko motozikletak	1,9618	15,14 €
- 250 baino gehiago 500 z.k.ra arteko motozikletak	2,0411	31,54 €

- 500 baino gehiago 1.000 z.k.ra arteko motozikletak	2,1424	66,20 €
- 1.000 z.k. baino gehiagoko motozikletak	2,2449	138,71 €

Hiri-lurren Balio Gehikuntzaren gaineko Zerga:

Aldia	Karga tasa
- Urte 1etik 5 urtera	% 8
- 10 urtera arte	% 7
- 15 urtera arte	% 6
- 20 urtera arte	% 5

Ekonomia Jardueren gaineko Zerga:

Koefizientea	% 2
--------------	-----

TASAK:-

Udal eskumeneko zerbitzuak eman edo jarduera administratiboak egiteagatiko Tasak:

- Hondakinen bilketa eta tratamendu zerbitzua:

- Etxeetako hondakinak, seihileko:	67,56 €
- Merkataritza eta zerbitzuen alorreko hondakinak, seihileko:	

Jatetxe eta otorduak ematen dituzten tabernak	329,50 €
Edaritegiak, kafetegiak, pub-ak eta gastronomia elkarteak	201,32 €
Supermerkatuak, edozein motakoak (100m ² baino handiagoak)	295,95 €
Denda txikiak, edozein motakoak (100m ² baino txikiagoak)	156,03 €
Harategi eta arrandegiak	114,98 €
Profesionalen bulegoak	67,55 €
Gainerako zerbitzuak	114,98 €

- Industrietako hondakinak, seihileko:

5 langiletik behera dituzten industriak	164,25 €
5-20 bitarteko langileak dituzten industriak	238,59 €
20-40 bitarteko langileak dituzten industriak	397,06 €
40 langiletik gora dituzten industriak, langile bakoitzeko	12,32 €
Zerbitzu berezia eskatzen duten enpresak	2.026,70 €
Jarduera nagusiaren ez diren gainerako lokalak	110,81 €

- Estolderia

Tarifa aldakorra

Etxebizitza	0,9262 €/m ³
Etxebizitza ez dena	1,6208 €/m ³

Lau hilabeteko tarifa finkoa



Kontagailu kalibrea	Etxebizitza	Etxebizitza ez dena
≤ 13 Diametroa	13,8946 €	20,1106 €
15 Diametroa	13,8946 €	20,1106 €
20 Diametroa	25,0821 €	36,3024 €
25 Diametroa	37,6381 €	54,4646 €
30 Diametroa	52,2601 €	75,6493 €
40 Diametroa	104,5305 €	155,9200 €
50 Diametroa	156,7905 €	226,8844 €
65 Diametroa	313,5703 €	453,7696 €
80 Diametroa	470,3710 €	680,6643 €
100 Diametroa	627,1405 €	907,5280 €

- Hileta zerbitzuak:

- Lurperatzeagatik	325,98 €
- Panteoietan hilobiratzea	232,85 €
- Nitxo pribatuetan hilobiratzea	163,00 €
- Nitxo publikoetan hilobiratzea	357,49 €
- Erraustutako gorpuen hilobiratzea	163,00 €
- Erraustutako gorpuak nitxo publikoetan hilobiratzea	78,01 €
- Erraustutako gorpuak nitxo pribatuetan hilobiratzea	46,56 €

-Ibilgailuak geldiarazi eta bide publikotik erretiratzea::

- Geldiaraztea	55,99 €
- Erretiratzea:	
* Motozikletak	130,65 €
* Turismoak	186,64 €

- Ur-hornidura:

Ur-kontagailuen alta

Kontagailu kalibrea

13 mm edo 1/2" arte	53,11 €
15 mm arte	53,11 €
20 mm edo 3/4" arte	68,27 €
25 mm edo 1" arte	68,72 €
30 mm edo 1 1/4" arte	80,40 €
40 mm edo 1 1/2" arte	89,64 €
50 mm edo 2" arte	101,70 €
65 mm edo 2 1/2" arte	102,30 €
80 mm edo 3" arte	138,11 €
100 mm edo 4" arte	159,46 €
150 mm edo 6" arte	198,87 €

Ura

Tarifa aldakorra

Etxebizitza	0,32172 €/m ³
Etxebizitza ez dena	0,56299 €/m ³
Nekazaritza ustiapenak	1,06795 €/m ³
Ezkatuko isuriak	0,18218 €/m ³

Lau hilabeteko tarifa finkoa

Kontagailu kalibrea	Etxebizitza	Etxebizitza ez dena	Nekazaritza ustiapenak
≤ 13 Diametroa	4,8265 €	6,9858 €	19,1131 €
15 Diametroa	4,8265 €	6,9858 €	19,1131 €
20 Diametroa	8,7127 €	12,6103 €	34,4951 €
25 Diametroa	13,0743 €	18,9193 €	51,7799 €
30 Diametroa	18,1535 €	26,2782 €	71,8990 €
40 Diametroa	36,3106 €	54,1617 €	143,7973 €
50 Diametroa	54,4641 €	78,8125 €	215,6963 €
65 Diametroa	108,9244 €	157,6252 €	431,3771 €
80 Diametroa	163,3920 €	236,4413 €	647,0883 €
100 Diametroa	217,8488 €	315,2466 €	862,7853 €

Joxemiel Barandiaran Udal Kiroldegia:

- Kiroldegiko bazkidetza, udako igerilekuaren zerbitzua barne

	Urteko bonua	Udako hiruhileko bonua
o Banakako Heldua	151,10 €	103,80 €
o Banakako 18 urtez azpikoa	81,45 €	51,90 €
o Banakako Jubilatuta edo Pentsionista (ez aktiboa)	112,55 €	78,00 €
o Familiarra	232,15 €	158,05 €
o Familiar Jubilatuta edo Pentsionista (ez aktiboa)	164,85 €	113,80 €

- Kiroldegiko bazkidetza, udako igerileku estaligabearen zerbitzurik gabe

	Urteko bonua	Seihileko bonua	Hiruhileko bonua
o Banakako Heldua	115,30 €	86,35 €	57,85 €
o Banakako 18 urtez azpikoa	57,85 €	43,30 €	28,75 €
o Banakako Jubilatuta edo Pentsionista (ez aktiboa)	86,55 €	65,00 €	43,30 €
o Familiarra	169,00 €	126,75 €	84,40 €
o Familiar Jubilatuta edo Pentsionista (ez aktiboa)	126,65 €	95,05 €	63,15 €

- Igerileku estaliko bazkidetza

	Urteko bonua	Seihileko bonua	Hiruhileko bonua
o Banakako Heldua	92,35 €	69,35 €	46,05 €
o Banakako 18 urtez azpikoa	46,25 €	34,75 €	23,05 €
o Banakako Jubilatuta edo Pentsionista (ez aktiboa)	69,35 €	51,30 €	34,75 €



o Familiarra	138,75 €	104,05 €	69,50 €
o Familiar Jubilatu edo Pentsionista (ez aktiboa)	103,85 €	77,95 €	52,10 €

- Igerileku estaligabeko bonua

o Banakako Heldua	57,85 €
o Banakako 18 urtez azpikoa	28,75 €
o Banakako Jubilatu edo Pentsionista (ez aktiboa)	43,30 €
o Familiarra	84,40 €
o Familiar Jubilatu edo Pentsionista (ez aktiboa)	63,15 €

- Muskulazio Gelako bonua (urtarrila-martxoa, apirila-ekaina, uztaila-iraila, urria-abendua)

46,20 €

- 10 erabilerako bonua

o Heldua	37,10 €
o 18 urtez azpikoa	19,90 €

- 10eko taldeko bonua

o Heldua	37,10 €
o 18 urtez azpikoa	19,90 €

- Eguneko sarrera

o Heldua	5,35 €
o 18 urtez azpikoa	2,85 €

- Sauna

	Eguneko sarrera	10 saioetako bonua
o Bazkideak	2,70 €	20,45 €
o Ez bazkideak	Sarrera + 2,70 €	58,95 €

- Alokairuak

	Bazkideak	Ez bazkideak
o Tenis pista	3,00 €/ordua	Sarrera + 3,00 €/ordua
o Pilotalekua	6,05 €/ordua	Sarrera + 6,05 €/ordua
o Kantxa	15,25 €/ordua	Sarrera + 15,25 €/ordua
o Futbol zelaia	Zelai erdia 51,40 €/ordua	Zelai osoa 82,25 €/ordua

(Ez dago aldagela aukerarik)

- Ikastaroak

	Hilabetekoa Bazkideak	Hilabetekoa Ez bazkideak	Hiruhilekoa Bazkideak	Hiruhilekoa Ez bazkideak
Helduen igeriketa (20 saio)	51,65 €	66,45 €		

18 urtez azpikoen igeriketa (20 saio)	51,65 €	61,15 €	-----	-----
Igeriketa terapeutikoa	32,75 €	47,55 €	-----	-----
Haurdunaldikoaren igeriketa	32,75 €	47,55 €	-----	-----
Haurtxoen igeriketa	24,60 €	34,10 €	-----	-----
Aerofit	26,25 €	41,05 €	62,95 €	107,35 €
Bodytraining	26,25 €	41,05 €	62,95 €	107,35 €
Gimnasia erritmikoa	15,70 €	25,20 €	37,05 €	65,55 €
Adinduen soinketa	39,35 €	39,35 €	94,35 €	94,35 €
Mantenimenduko soinketa	39,35 €	54,15 €	94,35 €	138,75 €
Pilates	51,00 €	65,80 €	122,45 €	166,85 €
Ziklo indoor	51,00 €	65,80 €	122,45 €	166,85 €
GAP	26,25 €	41,05 €	62,95 €	107,35 €
Zumba	26,25 €	41,05 €	62,95 €	107,35 €
Funky	26,25 €	35,75 €	62,95 €	91,45 €

Hilabeteko gehigarria ikastaroetan kiroldegiko bazkide ez direnentzat

- Helduak	14,80 €
- 18 urtez azpikoak	9,50 €

Ikastaroetako tarifa hauek 2020ko irailetik aurrera aplikatuko dira.

Galdutako edo hondatutako Bazkidetza txartel berria egitea 4,65 €

- Kultura eta denbora libreko jarduerak:

- Areria Fraikinaren erabilera, asteburuetan:

	Areto nagusia	Sotoko aretoak	Aretoke hall-a
Egun erdiko erabilera	257,00 €	-----	-----
Egun osoko erabilera	412,00 €	-----	-----
Areto handiak	-----	50,00 €	-----
Areto txikiak	-----	30,00 €	-----
-----	-----	-----	50,00 €

Erabilera irabazi asmoa duten enpresa edo entitateei bakarrik kobratuko zaie.

- Ludoteka zerbitzua:

Gabonak eta Aste Santuko oporrak	1,05 €/ordua
Uztaileko ludoteka zerbitzua	1,05 €/ordua

- Kultura arloko ikastaroak (hilean):

Areto dantzak	26,00 €
Plazako dantzak	21,00 €
Yoga	26,00 €
Robotika	31,00 €
Josteko ikastaroa	31,00 €



Ikastaroetako tarifa hauek 2020ko irailetik aurrera aplikatuko dira.

- Herri baratze publikoak:

- Urteko eta baratze bakoitzaren erabileragatik: 52,50 €

- Establezimenduak irekitzeko lizentziak emateko zerbitzua:

- Merkatari jarduerak:

- o Autozerbitzuak, supermer., biltegi handi eta abar 920,23 €
- o Merkatari lokalak, oro har 532,43 €
- o Familiarteko aroztegi tailerrak, zurgindegi, hojalateri, oinetako konponketa eta antzekoak 522,50 €
- o Gasolindegia 1.063,31 €
- o Janari, edari, pentsu eta abarren biltegiak 532,43 €

- Industria jarduerak:

- o Biltegiak 276,72 €
- o Tailer eta fabrikak:
 - 5 zaldi bitarteko potentziakoak 366,95 €
 - 6 zalditik 25era bitarteko potentziakoak 553,32 €
 - 26tik 50era bitartekoak 920,23 €
 - 51tik 100era bitartekoak 1.840,49 €
 - 100 zalditik gorakoak 3.682,35 €

- Luxu jarduerak:

- o Ostalaritza:
 - 1. maila 643,66 €
 - 2. maila 366,95 €
 - 3. maila 220,57 €
- o Jolas aretoak 460,12 €
- o Dantza aretoak 322,60 €
- o Taberna arruntak 643,66 €
- o Taberna bereziak 1.380,35 €
- o Ikuskizun publikoak 1.103,75 €
- o Joko aretoak, bingoak, eta abar 1.840,49 €

- Baserrietako ukuiluak:

- o Guztiak 276,72 €

- Aurretiko jakinarazpena behar duten jarduerak:

- o Guztiak 255,97 €

- Auto-taxiak:

- Lizentzien erabilera eta ustiapena, urtean 28,98 €
- Ibilgailu aldaketa 23,80 €
- Lizentzi eskualdatzea 700,67 €

- Azoka:

- Postu eta m ² ko urtean	18,26 €
- Hirigintza baimenak:	
- Proiektua behar eta bere aurrek. 18.000,00 euro azpitik duten obrak	373,69 €
- Proiektua behar eta bere aurrek. 18.000,00 euro gainetik duten obrak	560,53 €
- Segregazio lizentzia izapidetze zerbitzuagatik	37,38 €
- Hondamendi espedienteak	792,61 €
- Lehen okupazioko lizentziak:	
o Etxebizitza bakarreko etxea	233,55 €
o Bi etxebizitzetako etxea	373,69 €
o Etxebizitza anitzeko etxea, etxebizitza bakoitzeko, 250,00 euroko minimoarekin	61,30 €
o Etxebizitza ez den lokalera destinaturikoa, m ² ko (trasteleku edo antzekoak)	1,22 €
o Industria pabiloiak	373,69 €
- Hirigintzako kudeaketa instrumentuen izapidetze zerbitzuagatik:	
o Urbanizatzeko jarduketa programa	3.170,33 €
o Kontzertazio hitzarmena	1.056,78 €
o Kontzertazio Batz. eraketa eta Estatutu eta Oinarrien onarpena	4.385,47 €
o Kontzertazio Proiektua	1.056,78 €
o Kontzertazio Batzordearen aldeko desjabetzapen espedienteak	1.056,78 €
o Birpartzelazio Proiektua	1.585,15 €
o Birpartzelazio prozedura laburtuak	792,61 €
o Bestelakoak	792,61 €
- Larrialdiko etxebizitzaren erabilera:	
- A motako etxebizitzak (gasik gabekoak), hileko	40,00 €
- B motako etxebizitzak (gasa dutenak), hileko	95,00 €

Herri jabariaren erabilera pribatibo edo probetxamendu bereziagatik Tasak:

- Kioskoak:	
- Egunkari, aldizkari ... kioskoa	157,42 €
- Freskagarri, izozki ... kioskoa	157,42 €
- Kiosko mistoa (aurreko bina)	236,18 €
- Itsuen kupoen kioskoa	310,81 €
- Kutxazain automatikoak eta salmenta automatikoko makinak:	
- Kutxazain automatikoak	1,05 € m ² /eguna
- Makina saltzaileak	0,26 € m ² /eguna
Kutxazainaren erabilera bakoitzak m ² 1eko azalera hartzen duela kontsideratzen da.	
- Mahaiak, mahaitxoak, aulkiak, lurzoruak, loreontziak, ekitekoak edo antzeko instalazioak:	
- Sei hilabete arteko epean (udaldia, maiatza-urria) unitate bakoitzeko (mahai 1 + 4 aulki)	57,34 €
- Urtebete arteko epean eta unitate bakoitzeko (mahai 1 + 4 aulki)	76,46 €
- Barrikak eta mahai altuak, bakoitzeko	52,31 €
- Azoka eta herriko jaietan postuak (m ² edo zati eta hilabete edo zatiko):	
- Taberna, kafetegi eta antzekoak:	40,45 €



- Txurrotegi eta txokolategiak eta ore frijitutako mahaiak:	55,26 €
- Pastelak, gozokiak, fruitu lehorrak, patata frijituak, bisuteria, jostailuak, liburuak eta abar saltzeko txosnak, etc.	43,40 €
- Loreak, gaztainak eta izozkiak saltzeko txosnak:	43,40 €
- Animaliak, seiluak, txanponak eta antzekoak:	43,40 €
- Tiro txosnak eta bestelako jokoak:	24,68 €
- Tonbolak, zozketak, salmenta arinak eta antzekoak:	43,40 €
- Ziboak, tresna hegalaria, kale-satxoak, zaldiko-maldikoak, bunnerrak eta, oro har, mugitzen diren era guztietako aparailuak:	43,40 €
- Autotxoke pistak:	43,40 €
- Ikuskizun eta antzerkiak:	6,45 €
- Zirkua (denagatik eta eguneko):	245,62 €
- Erakusleho, beirarasa, apainketako aturre, olanak, aterpeak eta errotuluak (m ² edo zatiko eta urte edo zatiko):	
- Erakusleho, beirarasa, erakustoki, apainketarako aturreak, erakuslehoen osoketarako nahiz horien ordezkio itxura edo instalazioak:	6,45 €
- Toldoak:	3,24 €
- Aterpeak:	7,39 €
- Xede komertzial edo antzekoren bat duten iragarkiak, ondoko zenbakikoak ezik:	33,95 €
- Aurreko iragarkiak euskaraz:	
* %50 hobaria ele bitan (euskara+beste bat) edo izen berezia denean	16,98 €
* %75 hobaria euskara hutsean	8,49 €
- Ibilgailuak espaloietan zehar finken barrualdera sartzea eta horien aparkamendu-erreserba herri bidean:	
- Erabilera partikularreko lokaletara sarbidean, urteko	
* 3 plaza baino gutxiagoko lokaletan	9,52 €
* 3-5 plaza bitarteko lokaletan	14,28 €
* 6-15 plaza bitarteko lokaletan	28,59 €
* 16-25 plaza bitarteko lokaletan	47,65 €
* 26-100 plaza bitarteko lokaletan	142,94 €
* 100 plaza baino gehiagoko lokaletan	238,23 €
- Aparkamendu erreserbagatik, urteko	28,59 €
- Plakaren kostua alta ematerakoan	66,71 €

PREZIO PUBLIKOAK.-

Udal eskumenerako zerbitzuak eman edo jardura administratiboak egiteagatik Prezio Publikoak:

- Udal argitalpenetan iragarkiak jartzeagatik:	
- Modulu bakoitza	65,00 € + BEZ
- Modulu bikoitza	121,00 € + BEZ
- Orrialde erdia	231,00 € + BEZ
- Orrialde osoa	453,00 € + BEZ

Aldatutako Ordenantza eta Eranskinen gainerako hitzbatetarako, Aldatutako Ordenantza eta eranskinen gainerako erabakiak, aurtengo eta aurreko urteetako Gipuzkoako Aldizkari Ofizialetan argitaratuak izan dira, eta hemen jasotzat ematen dira bere osotasunean ulertuak izan daitezkeen ondorioetarako.

Hau guztia, Gipuzkoako Hazienda Lokalak erregulatzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 16.4 artikulua agindutakoa betez argitaratzen da, guztion jakinerako eta artikulua horretan aurreikusten diren gainerako ondorioetarako.

Foru Arau horren 18.1 artikuluan xedatutakoarekin bat, tasa, kuota, tarifa eta Ordenantzetan egindako finkatze eta aldaketak onartzen dituzten erabaki horien kontra, interesatuek tartearri ahal izango dute errekurso Kontentzioso-Administratiboa dagokion Kontentziosoaren Epaitegiaren aurrean, bi hilabetetako epean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunaren biharamunetik hasita.

Horren kalterik gabe eta aipatu artikuluak emandako baimenarekin bat, interesatuek jarri ahal izango dute, hala nahi badute eta bide Kontentzioso-Administrazioa hartu aurretik, Gipuzkoako Auzitegi Ekonomiko Administrazioaren aurreko erreklamazioa, horretarako hilabeteko epea dutelarik, argitalpen horiek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen diren egunaren biharamunetik hasita.

Lazkao, 2019ko azaroaren 29a
Alkatea,



Izptua.: Kepa Zubiarrain Erauskin.

**LAZKAOKO
UDALA**